53 extra Polam in lapide magno (in l. m. om. Bernensis) MARCAN. 'Ego non vidi Polae' SANUTUS. — 'Cremonae fuit olim in aedibus Meli ad S. Michaelis veteris' BRESC., omnino male.

M · AVRELIVS · FELIX
Dec · CREMONENSIVM
QV · AESTOR · PECVNIAE · PVBLICAE
AEDILIS · POL · II · VIR · IVRE · DIC · Q
5 OF · OMNIBVS · FVNCTVS
VIVVS · POSVIT · SIBI · ET
AVRELIAE · MARCIANAE
VIRGINIAE · FEMINAE · PRIMARIAE
VI · ANN · XLVI · DIES · XIII
10 BENE · MERENTI
Inf · P · XX in agr III

Marcanova hanc servavit solus (cod. Bern. f. 142; Mutin. n. 1); pendent ab eo omnino Ferrarinus cod. Reg. n. 9; Sanutus cod. Ver. n. 61, qui ipse negat se vidisse; Mur. 680, 5 (e schedis Iac. Valerii) et 1042, 3 (e sched. Farnes.); Arisi *Cremona lett.* 1, 18 ex schedis Ambros. nescio quibus; Bianchi *marmi Crem.* p. 280 ex codice Bresciani (inde Orelli 3843).

Versuum divisio incerta. — Varia lectio nulla est nec digna sunt quae referantur temere mutata a Bresciani et Muratorio. — 2 D. CREMONENSIVM (possis etiam temptare DEC · EMONENSIVM), 3 QV · AESTOR, 4 · 5 AEDILIS · PL · III · VIR · IVRE · DIC · Q · OFE, 5 FVNCTVS (FVNCTVS Mut.), 8 VIRGINIAE, 9 VIXERVNT, 10 · 11 BENE · MERENTES · IMP · XX · R traduntur. Quod si recte restitui, intellege Felicem Cremonae praeter decurionatum quaestura functum esse, Polae autem aedilitate et quinquennialitate; nam quaestura apud Polenses non pro honore fuit.

58 Polae in museo.

Q · PETILLIO · C · F · VELIN^a
CRISPO · DECVRIONI
C · PLAESTINVS · C · F · PETILLIAN^{us}
FRATER FECIT

Descripti. Habet Barsan ms.

3 nomen gentilicium, quod redit vol. I p. 471 v. 58, venit a Plestinis populo Umbriae.

59 litterae perpulchrae et magnae, sed in primo et in fine imperfectae SAN. (VER. in Polensibus); litteris pulchris KANDL. Polae in tabula altaris S. Martini SAN. (VER., BEMB.). Polae in moenibus KANDL. — Inter Tergestinas exhibent GAMMARUS et SANUTUS in cod. Veron. altero loco.

ii u^r · QVINQ · D · D · S
S · C · DEDICAVIT
m^e · EMMIAE · PRISCA^e

Habent inter Polenses Sanutus in cod. Ver. Pol. n. 35 et apud Bembum

f. 85; item inter Tergestinas Gammarus cod. Stuttgart. f. 159' et idem Sanutus cod. Veron. f. 145' Terg. n. 9. Imminutam (scilicet omissis iis quae dantur cursivis) dat Kandler ms. et 1862 n. 738. 770 duobus exemplis.

Vv. divisi ad Gammarum et Kandlerum. — 1 VIR cod. Veron. utroque loco et Bemb. — D · D · S · L Veron. in Polensibus et Bembus, R · D · D (om. s) Kandler. 770. — 2 AVT Kandler. 770. — 3 PISC Kandler. 738.

54 Polae in porta oppidi q. d. Herculis.

L · CASSIVS · C · F · LONGIN
L · CALPURNIVS · L · F · PISO
II VIR !!!!!

Contuli. Habent Stancovich *anf. di Pola* p. 88 tab. 2; Steinbuechel *Wien. Jahrb. A. B.* 12 (1820) p. 29; Kandler n. 189.

L. Cassius C. f. Longinus potest esse consul a. p. C. 30, cuius etiam libertum habes in Tergestina n. 583, L. Calpurnius L. f. Piso is cui Horatius artem poeticam inscripsit mortuus in legatione Hispaniae citerioris a. p. C. 26 (Tac. 2, 45).

55 Polae BEMB. ad aedem divi Matthaei in tabula marmorea SAN. — Aquileiae CAPODAGLIO, sed in serie Histricarum. Ad abbatiam S. Gervasii non longe a Mela BRUX.

C · HELVIVS · IVLIANVS
IVLIAE · FORTVNATAE
CONIVGI · CASTISSIMAE
ET · INCOMPARABILI
5 HVIC · SPLENDIDISSIMVS
ORDO · AQVILEIENSIVM

Bis descripta, a Sanuto vel qui ad Sanutum haec addidit et a Bembo. Illud exemplum non habent nisi pauci libri Sanutiani: Sabini n. 60; Martyris n. 32 (inde Grut. 788, 6); Brix. p. 37; item Capodaglio in Aquileiensibus n. 142 ex ms. antiquo (inde a Turre p. 359; Bertoli p. 232 n. 295 et per Bertolium Mur. 1028, 3). Hoc proponit Bembi codex f. 3. 61'. 82.

Vv. disposui ad Bembum nec multum recedunt Sab. et Capod. — 6 AQVILAEGIENSIVM Sab.

60 Polae rep. in moenibus in fundo Wassermann ad portam. Nunc in museo ex dono Wassermanni.

CN · I · P · R · O
CN · f · u · EL
SEC · u · n · D · I · N
II · VIR · II · VIR · Q · Q
5 PATR · no · e · PRAEF
COLL · fabr · OR · POL
CVR · tor · I · REIP
FLA · nati · VM
M · HELVIVS · her · MIAS
10 AMICO · sua · VISS
L · D · d · D

Contuli. Habent Barsan ms. et Kandler 1862 n. 696.

1 CN · EPRIO Huebner. — 8 Flanaticorum vel Flanonensium formass patium non admittit.

Haec basis et altera n. 56, non recte coniunguntur a Kandlero; ne forma quidem eadem est et haec quidem altera multo angustior. — 2 *experiremur* voluit scriptor opinor. — 6 CTORITATEM factum videtur ex CPORITATEM. — 15 lege *obsequio*. — In fine post versum vacuum adest margo.

Iulius Chrysogonus v. 16 fortasse idem est qui nominatur supra n. 12. — In antica ni fallor praesentatur statua aliqua subscripto nomine vel potius agnomine viri ita honorati, quod est *Litasii*.

56 basis Polae rep. in moenibus prope aedem Augusti, extat in museo ex dono Wassermanni.

Q · M · VRSIO · Q · f · ...
femina PLINIO MINER ^{Ruiano}
velata II VIR PATR · Col
super COLL · DENDROPHorum
aram 5 OB MERITA EIVS Ex aere
sacri- CONLATO L · D · d · d
ficans
EXEMPLVM DECRETI
M · NUMMI · SENEZIONE · ALBINO · AIAELIO p. C. 227

Contuli. Ed. Kandler 1862 n. 694.

Non iungenda cum hac est n. 61. — 8 quae post SENEZIONE sequuntur absunt a Kandlero legunturque difficile litteris exesis; sed patet intellegi consules ordinarios anni 227, qui in titulo Praenestino relato in fastis Borghesianis ad h. a. (cf. *Bullett.* 1867, 16), dicuntur *M. Nummius Albinus* et *M. Laelius Maximus*.